

**Protokół Nr XXIV/2016
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 29 grudnia 2016 rok**

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady XXIV sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 13⁰⁰.

Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kondrat, który powitał Radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy Rokietnica
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień-Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy

Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczy 15 radnych co oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
4. Informacja Wójta z działalności w roku 2016.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności komisji w 2016 roku.
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z działalności komisji w roku 2016.
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego z działalności komisji w 2016 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2016 rok.
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad sesji.

Radny Edward Jakubas zgłosił wniosek w sprawie ograniczenia do niezbędnego minimum informacji Wójta Gminy z działalności w 2016 r. czyli do informacji statystycznych, ponieważ na szczegółowe sprawozdanie przyjdzie czas, kiedy to Rada przyjmować będzie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

Przedstawiony wniosek Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie .
Wniosek został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta Gminy z działalności w 2016 roku.

Wójt Gminy swoje wystąpienie rozpoczęło następująco:

„Wysoka Rado. Szanowni goście.

Dobiega końca rok 2016, nadszedł więc czas, aby podsumować to, co udało się zrobić w ciągu mijających 12-stu miesięcy, które niebawem przejdą do historii.

Przełom starego i nowego roku jest czasem szczególnym dla każdego z nas, gdyż właśnie teraz jesteśmy skłonni do zastanowienia się nad tym co i jak zrobiliśmy, a co jeszcze przed nami.

W kończącym się właśnie roku wykonaliśmy w naszej gminie sporo różnych inwestycji i zadań zgodnie z podjętymi przez Radę uchwałami .

Skoro mam się ograniczyć do niezbędnego minimum przedstawię tylko najważniejsze z nich a mianowicie :

Wiadomym jest, że połowa budżetu gminy skupia się na oświacie, a w szkołach mamy 439 uczniów, 70 dzieci w przedszkolach i 21 dzieci w Ochronce, czyli w Niepublicznym Przedszkolu w Tapinie.

Na podstawie art. 30 ustawy karta nauczyciela wypłacono wyrównanie nauczycielom mianowanym w wysokości 54.210 zł.

Do najważniejszych inwestycji w szkołach zaliczyć należy wykonanie ogrodzenia i ułożenie kostki brukowej przy Zespole Szkół w Rokietnicy i odnowienie hali sportowej.

W Czelatycach wykonano ogrodzenie szkoły i wyremontowano szatnię.

W Tuligłowach przeprowadzono remont zaplecza kuchennego, sal dydaktycznych i sali gimnastycznej.

Jeśli chodzi o pomoc społeczną, to na bieżąco realizowany jest program Rodzina 500+, wiele rodzin korzysta z różnego rodzaju zasiłków , a 335 rodzin skorzystało z pomocy żywnościowej, prowadzone było dożywianie w szkołach, z którego skorzystało 120 dzieci.

Najważniejszą inwestycją w gminie jest wybudowana w tym roku nowa studnia głębinowa, która zaopatrywać będzie mieszkańców gminy Rokietnica w bardzo dobrej jakości wodę pitną. Największym majątkiem gminy jest cała infrastruktura wodno – kanalizacyjna, o którą mieszkańcy nie dbają należycie. W ciągu mijającego roku było 50 wyjazdów do awarii, w tym 32 wyjazdy do remontu przepompowni w Tapinie.

Jeśli chodzi o podatek w skali całej gminy, to w 2016 r. spłynął on w 88% , a w rozbiciu na poszczególne sołectwa to:

Czelatycy - należność 82.650 zł, a wpłynęło 73.553 zł tj. 89 %

Rokietnica - należność 231.097 zł a wpłynęło 212.520 zł tj. 92%

Tapin - należność 63.745 zł a wpłynęło 45.084 zł tj. 71 %

Tuligłowy - należność 81.527 zł, wpłynęło 70.869 zł tj. 87 %

Rokietnica Wola – należność 90.822 zł, wpłynęło 80.976 zł tj. 89 %.

Zadawalającym zjawiskiem jest to, że nastąpił w gminie przyrost naturalny, w mijającym roku urodziło się w gminie 46 dzieci, a zgonów było 36 .

Ta króciutka informacja jest małym wycinkiem z całokształtu funkcjonowania naszej gminy. Nie da się jej nawet zamknąć tylko w 12 miesiącach ostatniego roku.

Gmina to złożony organizm, oparty na działaniach podejmowanych w poprzednich kadencjach Rady, czy w poprzednich latach tej kadencji.

Trafne decyzje podjęte i wprowadzone w życie wcześniej owocują w czasie późniejszym. Chodzi tu między innymi o oświatę w pełnym tego słowa znaczeniu, o należyte funkcjonowanie infrastruktury technicznej gminy, o należyty stan dróg gminnych, chodników, czy dobry stan obiektów użyteczności publicznej.

Powinniśmy być dumni z tego, że jako gmina kilka lat z rzędu nie jesteśmy zadłużeni, że mamy niskie podatki, że mieszkańcy gminy zwolnieni są z płacenia podatku od budynków mieszkalnych, że opłaty za wodę i kanalizację są najniższe w regionie,

że opłata za wywóz odpadów komunalnych jest również niska w porównaniu z sąsiednimi gminami. I tak jest od lat.

Wszystko to ma ogromny wpływ na budżet każdego gospodarstwa domowego w naszej gminie. Mniejsze wydatki z portfeli podatników to jednocześnie większe wydatki na ich własne potrzeby, które kształtują byt mieszkańców gminy. Natomiast inwestycje wykonane w minionych latach, a także te z ostatniego roku powodują, że jesteśmy jako gmina mocno posadowieni w XXI wieku. Wiele prac o różnym stopniu fachowości wykonali pracownicy do robót publicznych, co ma duży wpływ na kształt budżetu gminy w ciągu roku.

Kończąc swoje wystąpienie pragnę podziękować Radzie Gminy za pracę wykonaną w mijającym roku. Praca Rady to przede wszystkim uchwały, których jako Wójt z mocy prawa jestem wykonawcą.

Nie jest to sprawa prosta, ponieważ z każdego zadania nakreślonego uchwałą Rady trzeba się rozliczyć przed Radą i przed społeczeństwem gminy.

A jak wszystkim wiadomo każde działanie, każda nasza praca jest oceniana, weryfikowana i szeroko komentowana.

Pragnę zatem, by te komentarze były zawsze pozytywne, by scalały gminną społeczność, bo gdy mamy wspólne cele i dążenia, to łatwiej jest kształtować codzienną rzeczywistość.

Z tego miejsca pragnę podziękować Panom Sołtysom za pracę na rzecz swoich sołectw, za to, że służą radą i pomocą każdemu kto o nią poprosi.

Słowa podziękowania kieruję pod adresem pracowników urzędu gminy.

Wiadomym jest, że jeden człowiek nie byłby w stanie wykonać wszystkich zadań ustawowo przynależnych administracji samorządowej. Praca w administracji nie jest sprawą łatwą, gdyż podlega po pierwsze ocenie społecznej, a po drugie kontrolowana jest przez uprawnione organy zewnętrzne. Wyniki tych kontroli i opinia społeczna jest miarodajną oceną pracy urzędu.

Rok 2017 już niebawem stanie się rzeczywistością. Moim marzeniem jest, aby wszystkie działania jakie wykonywać będziemy w nowym roku przynosiły chlubę naszej małej ojczyźnie. Aby tak się stało, potrzeba nam wszystkim wiele uporu i wytrwałości w dążeniu do obranych celów.

Dlatego z całego serca życzę wszystkim dobrego zdrowia, cierpliwości i tej tak potrzebnej wytrwałości w dobrych postanowieniach i w ich realizacji.

Życzę Wam błogostawieństwa Bożego na każdy dzień Nowego Roku i proszę przekazać te życzenia Waszym rodzinom, radom sołectkim i mieszkańcom naszej gminy. Niech każdy otrzyma to, o co prosi i o czym marzy.

Życzenia te kieruję do pracowników urzędu i ich rodzin, niech każdy dzień Nowego Roku niesie nam radość i nadzieję na lepszy czas.

Radny Edward Jakubas podziękował Pani Wójt za krótką, ale bardzo syntetyczną informację i za życzenia noworoczne.

Jednocześnie dodał, że jesteśmy jak jedna rodzina, która powinna się wspierać w każdym działaniu i tak też jest czynione. Jeśli chodzi o nową studnię, to jest ona bardzo ważną inwestycją dla naszej gminy, bo woda to kropla życia, a teraz już wiemy, że tej kropli nam nie zabraknie stwierdził dalej mówca.

Pan Radny złożył podziękowania za całoroczną współpracę Pani Wójt i pracownikom Urzędu. Podziękował również Radnym twierdząc przy tym, że Rada jest zgraną grupą dbającą o interesy gminy, pomimo różnych starć, które później przynoszą zamierzone efekty.

Ad. 5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z działalności Komisji w roku 2016.

Sprawozdanie przedstawił członek Komisji Rewizyjnej Radny Władysław Strzelec.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z działalności Komisji w 2016 roku.

Sprawozdanie Przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Kazimierz Bała.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu

Ad. 7. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego z działalności Komisji w 2016 roku.

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Edward Jakubas.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Radny Edward Jakubas poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły wnioski o dofinansowanie różnych potrzeb. Pan Radny po raz kolejny przypomniał, że Rada nie może być adresatem takich wniosków, które powinny spłynąć do Urzędu do 30 września. Jeden z nich to wniosek od Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Tuligłów, które to Stowarzyszenie ubiega się o środki z budżetu gminy na zakup laptopa. Wniosek ten został częściowo negatywnie rozpatrzony przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Porządku Publicznego ze względu na to, że ani Rada Gminy, ani Wójt nie są władni takie środki wyasygnować, ponieważ Stowarzyszenie nie jest jednostką budżetową gminy. Taki laptop może być zakupiony do świetlicy wiejskiej pod warunkiem, że na świetlicach będą środki finansowe. Jeżeli będą to do dnia jutrzejszego można dokonać zakupu tego sprzętu, który będzie przydatny zarówno w świetlicy jak i w Stowarzyszeniu.

Radny Jan Karuś poruszył sprawę dotyczącą dofinansowania przedszkola – ochronki w Tapinie przypominając, że Siostra – Dyrektor złożyła wniosek o podwyższenie dotacji o 8 tys. zł, których zabrakło na funkcjonowanie przedszkola po dokonaniu wszelkich wyliczeń w tym zakresie.

Wójt Gminy przypomniała, że istotnie wpłynęło pismo od Niepublicznego Przedszkola w Tapinie w którym Siostra Dyrektor przedstawiła udokumentowane wydatki na działalność tej placówki.

W związku z tym wystąpiliśmy do Burmistrza miasta Pruchnik o podanie kwoty wydatków bieżących ponoszonych przez Gminę Pruchnik na prowadzenie przedszkola publicznego celem aktualizacji podstawy wysokości dotacji dla

przedszkola niepublicznego funkcjonującego na terenie naszej gminy powiedziała dalej Pani Wójt.

Radny Edward Jakubas poinformował o tym, że pismo od Dyrektora Niepublicznego Przedszkola w Tapinie wpłynęło do Urzędu 19 grudnia br. a co za tym idzie nie ma żadnej możliwości aby przekazać siostrze te 8 tys. zł.

Nie da się na tą chwilę zmienić podstawy do wyliczenia dotacji.

Od 1 stycznia przyszłego roku wejdzie w życie uchwała podjęta na sesji w dniu 12 grudnia br. Wówczas będzie możliwość finansowego wsparcia przedszkola o te wszystkie środki, które do tej pory straciło stwierdził dalej Pan Radny.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIV/116/2016 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu

Ad. 9. Zapytania i wolne wnioski.

Wójt Gminy poinformowała Radę o zagrożeniu ptasią grypą, której ognisko wystąpiło w naszym rejonie czyli w okolicach Wapowiec.

W związku z tą sytuacją Pani Wójt przypominała o zachowaniu wszelkich środków ostrożności przez mieszkańców gminy.

Posłuży temu między innymi apel Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Głównego Lekarza Weterynarii mówiący o zasadach, których należy przestrzegać w celu ochrony gospodarstw przed wirusem grypy ptaków, a który należy rozpropagować wśród mieszkańców gminy.

W tym też celu zostały posadowione w różnych punktach gminy tablice informacyjne mówiące o tym zagrożeniu.

Apel stanowi zał. nr 7 do protokołu

Wójt Gminy poinformowała również o tym, że mieszkańcy gminy, którzy złożyli deklaracje na Odnawialne Źródła Energii otrzymają od firmy obsługującej ten program umowy, które należy przeczytać, podpisać i odesłać je zpowrotem do firmy uiszczając przy tym opłatę w wysokości 80 zł.

Po dokonaniu tych czynności rozpocznie się proces weryfikacji tych inwestycji.

Radny Stanisław Drzymała zwrócił się z pytaniem czy w nowym roku opłata za wywóz odpadów komunalnych będzie po starych cenach.

Wójt Gminy odpowiadając na to pytanie stwierdziła, że w miesiącu styczniu 2017 r. opłata za wywóz odpadów odbywać się będzie na starych zasadach.

Radny Wiesław Koniuszy złożył podziękowania i życzenia noworoczne w imieniu Państwa Sykałów, u których latem tego roku w budynku mieszkalnym wybuchł pożar. Dlatego raz jeszcze rodzina ta dziękuje za troskę i otrzymaną pomoc.

Ad. 10. Zakończenie obrad sesji.

W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kondrat, który podziękował Radnym, Pani Wójt i pracownikom Urzędu Gminy za całoroczną współpracę, złożył wszystkim noworoczne życzenia i godz. 14 zamknął obrady XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:
Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA


Jerzy Kondrat